
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Olešnice IV/2025 

 
Termín: 21.05.2025 v 19:00 hod. 
Místo:  OU Olešnice 
Přítomní:  zastupitelé: Zdeněk Šich, Martin Deči, Radomír Salaba,  Vojtěch Marek, Dana Ševrová, Tomáš 

Franců 
 dle prezenční listiny  

 
Omluveni:  Jiří Hovorka, Mgr. Radek Čermák, Miloš Marek 
 
Hosté:  
    
Schůzi řídí: starosta Zdeněk Šich 
 
Ověřovatelé zápisu: Tomáš Franců, Dana Ševrová 
Zapisovatel: Zdeňka Janů 
   
Program: 

1) Vyhlášky obce 
2) Hasičská zbrojnice – postup prací, financování - úvěr 
3) ostatní agenda obce 

Schválení programu: PRO 6  ZDRŽ. 0   PROTI 0  
 
Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO: 

• xxx 
 

Starosta obce přivítal zastupitele a zahájil 4. Zasedání v roce 2025 
 

1) Vyhlášky obce 
Starosta obce informoval ZO o změně zákona týkající se vyhlášek obce. Je třeba aby veškeré vyhlášky, které nebyly 
na webu obce zveřejněny k 31.12.2024 byly ZO opětovně schváleny. Starosta předložil ZO vyhlášky ke schválení 
 
ZO Schvaluje Vyhlášku o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 
Hlasování:  PRO 6 ZDRŽ. 0  PROTI 0  
 
ZO Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů 
Hlasování:  PRO 6 ZDRŽ. 0  PROTI 0  
 
ZO Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu. 
Hlasování:  PRO 6 ZDRŽ. 0  PROTI 0  
 
ZO Schvaluje Obecně závaznou vyhláška, kterou se stanoví část společného školského obvodu mateřské školy 
Hlasování:  PRO 6 ZDRŽ. 0  PROTI 0  
 

2) Úvěr na dostavbu požární zbrojnice 
Starosta obce již tedy na základě předchozího pověření předjednal u KB úvěr na spolufinancování výstavby hasičské 
zbrojnice. Aktuálně tedy byl bankou dán úrok PRIBOR + 0,7 % z jistiny. Výše úroku je pohyblivá. Úvěr se vzal na 
částku                             1 200 000,- Kč. 1. Splátka je stanovena na prosinec 2025, úvěr je sjednán tak, aby bylo možné 
jej předčasně splatit. Čerpání úvěru máme od podpisu smlouvy do 30.11.2025. Splatnost úvěru je do 30.10.2028. 
Starosta obce tedy žádá ZO o schválení smlouvy o úvěru a pověření k podpisu smlouvy o úvěru u KB dle výše 
uvedených podmínek. 
ZO Schvaluje úvěr ve výši 1 200 000,- Kč na spolufinancování výstavby hasičské zbrojnice a pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy o úvěru u KB. 
Hlasování:  PRO 6 ZDRŽ. 0  PROTI 0  
 

3) Oststní agenda obce 
Přestavba – rozšíření kapacity MŠ bude probíhat o prázdninách. V době od 23.6.2025 do 31.8.2025 bude MŠ zavřená. 
Umístění dětí do sousedních MŠ je domluveno. Informace obdrželi rodiče dětí v MŠ od paní ředitelky.  
 



 
 
Usnesení: 
ZO schvaluje:  
1/IV/2025 
ZO Schvaluje Vyhlášku o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 
 
2/IV/2025 
ZO Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů 
 
3/IV/2025 
ZO Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu. 
 
4/IV/2025 
ZO Schvaluje Obecně závaznou vyhláška, kterou se stanoví část společného školského obvodu mateřské školy 
 

5/IV/2025 
ZO Schvaluje úvěr ve výši 1 200 000,- Kč na spolufinancování výstavby hasičské zbrojnice a pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy o úvěru u KB. 
 

ZO ukládá: 

Starostovi zajištění sjednání a podpis smlouvy o úvěru.  
Místostarostovi zajištění ověření vyhlášek a následně jejich vyvěšení dle zákona. 
 
 
Jelikož není další připomínek, starosta Zdeněk Šich ukončil zasedání obce v 21.10.hod. 
 
Ověřovatelé: Tomáš Franců ……………………………………………….. 
   
 Dana Ševrová ……………………………………………….. 
 
Zapsal: Zdeňka Janů ……………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


